
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 
 

24.02.2022_____                                                                                                             №452-п____ 
 

О прекращении действия  лицензии 

на  осуществление фармацевтической  

деятельности  

 

 

  На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

 «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации   от 22.12.2011  № 1081 

«О лицензировании фармацевтической деятельности»,  Положения   о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, Закона Санкт-Петербурга 

от 03.07.2012  № 367-63 «Об основах организации охраны здоровья граждан  

в Санкт-Петербурге» и на основании выписки из Единого государственного 

реестра юридических лиц о прекращении деятельности юридического лица, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Прекратить с 24 февраля 2022 года действие лицензии  

на осуществление фармацевтической деятельности от 04 мая 2012 года  

№ ЛО-78-02-001214, предоставленной Комитетом по здравоохранению  

Санкт-Петербурга  индивидуальному предпринимателю Груздевой  Наталии 

Николаевне, согласно приложению.  

2. Контроль  за выполнением приказа остается за председателем Комитета  

по здравоохранению.  

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению                                                     Д.Г. Лисовец 

                                                                                                

                                                                                                
      
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от  24.02.2022_№ 452-п 

 

 

 

 

Перечень юридических лиц, которым  прекращено действие  

           лицензий на осуществление фармацевтической деятельности  

            

 

Индивидуальный предприниматель Груздева  Наталия Николаевна, сокращенное  

наименование (ИП  Груздева Н.Н.):  

 Адрес места жительства (регистрации)  индивидуального предпринимателя:  

196240,  Санкт-Петербург, ул. Варшавская, д. 71, к.2, кв.40, ИНН – 781000736829,  

ОГРНИП -  312784705500335. 

 Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-001214  

от 04 мая 2012 года,  предоставленная  Комитетом по здравоохранению. 

 

 Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности с указанием 

выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности: 

196240,  Санкт-Петербург, 5-й Предпортовый проезд, д.1, лит.А , 52-Н, ч. пом. №3 (аптечный 

пункт) 

Выполняемые работы: 

Розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

Хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


